
Abstrakt  

Práce se zabývá nálezy ze sídliště z doby římské, které bylo nalezeno v poloze „U 

silnice“ na katastru Plaňan během záchranného výzkumu ÚAPPSČ, který proběhl 

v letech 2016 až 2017. Získaný soubor tvoří především keramika, zvířecí kosti a 

mazanice. Záměrem této práce je rozbor kvantitativních a kvalitativních atributů 

nálezů. Výsledky budou použity k porovnání vlastností jednotlivých sídlištních 

objektů a pro rekonstrukci možného vzniku jejich výplně. Práce si dále klade za cíl 

určení doby trvání lokality a její včlenění do kontextu soudobého osídlení oblasti 

v době římské. Potenciál sídliště z Plaňan spočívá ve skutečnosti, že představuje 

jednu z mála moderně prozkoumaných lokalit z tohoto období v regionu a umožňuje 

tedy doplnění obrazu vytvořeného staršími výzkumy. 

Klíčová slova (č. j.): doba římská; osídlení; archeologické lokality; keramika; 

typologie 

 


